Amplo), acumulado no período de set/19 a ago/20, conforme doc SEI 6566568, que resultou no percentual
de 2,44% (dois vírgula quarenta e quatro por cento), de acordo com o previsto na Cláusula Sétima do
Contrato, passando o contrato para o valor global de R$ 16.076,20 (dezesseis mil, setenta e seis reais e
vinte centavos), conforme proposta apresentada pela Contratada, doc SEI 6566568.
 
CLÁUSULA PRIMEIRA - ADITAMENTOS/MODIFICAÇÕES: São introduzidos, no Contrato original,
os seguintes acréscimos, ou aditamentos em complementação ou suplementação, ou modificações às

[...]

Os eventos aqui citados foram regularmente
autorizados pelo Superintendente Regional Gustavo Frederico Boerger, conforme consta do Processo
Administrativo nº 50606.500220/2017-44.
 
“CLÁUSULA TERCEIRA- PREÇO"
1- DO VALOR- O valor acumulado do contrato passa a ser de R$ 62.175,50 (sessenta e dois mil, cento e
setenta e cinco reais e cinquenta centavos), sendo R$ 46.099,30 (quarenta e seis mil, noventa e nove reais
e trinta centavos) referente a etapas anteriores e R$ 16.076,20 (dezesseis mil, setenta e seis reais e vinte
centavos), referente à presente prorrogação de prazo, concomitante ao reajuste dos preços, para o
período de  30/11/2020 a 30/11/2021.
 
"CLÁUSULA QUARTA - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA"
A despesa, no corrente exercício, na parte nele a ser executada, correrá a conta da dotação do Orçamento